ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ n° 01.639.795/0001-45

REQUERIMENTO N - e L  J2021
EXCELENTISSÍMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BURITIRANA - MARANHÃO

Eu, EDEILSON MESSIAS DE SOUSA, Vereador que o presente subscreve, vem

nos termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, REQUERER ao Excelentíssimo

Senhor Presidente desta Casa, que encaminhe EXPEDIENTE ao Senhor Prefeito Municipal, para que através da

Secretaria Municipal de Infraestrutura faça a recuperação e o empiçarramento da estrada vicinal que dar acesso

ao Assentamento Novo Horizonta, que se encontra em situação precária.

JUSTIFICATIVA
Ww « - # *  *

A estrada vicinal supracitada está em péssimais condiçãos dificultando o tráfego de

veículos automotores que muitas vezes ficam atolados, impossibilitando a escoação dos alimentos ali produzidos

pelos pequénos produtores rurais e causando prejuízos financeiros aos mesmos.

Diante «> solicito aos meus ilustres pares a aprovação do

presente requerimento.

Nestes Termos, Pede

Deferimento.

Buritirana, 22 de fevereiro de 2021.

Edeilson Messias de Sousa
(PTB)

A P R O V A  D
P A T A :  10-f /  00 ,
A as: A. ,

&